
PATVIRTINTA 

Mažeikių lopšelio-darželio „Buratinas“  

Direktoriaus 2019 m. spalio 23 d.  

Įsakymu Nr. V1-45 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO – DARŽELIO „BURATINAS“ DARBUOTOJŲ IR 

LANKYTOJŲ APSAUGOS NUO JŲ GYVYBEI AR SVEIKATAI 

PAVOJINGŲ VEIKSNIŲ, ATSIRADUSIŲ DĖL GRESIANČIO AR 

SUSIDARIUSIO ĮVYKIO, APRŪPINIMO ASMENINĖMIS APSAUGOS 

PRIEMONĖMIS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos atvejais žmonėms apsaugoti yra 

naudojamos asmeninės apsaugos priemonės. Šių priemonių paskirtis – apsaugoti žmones nuo 

radioaktyviųjų ar cheminių medžiagų, kad jos nepatektų į kvėpavimo takus ir ant odos.  

 

II. ASMENINIŲ PASAUGOS PRIEMONIŲ IŠDAVIMAS, LAIKYMAS IR 

PIEŽIŪRA 

2. Įstaigoje asmeninių apsaugos priemonių nėra.  

3. Įstaigos darbuotojams ir tuo metu esantiems jų auklėtiniams bei įstaigos lankytojams 

ekstremaliųjų situacijų atvejais bus teikiamos rekomendacijos, kaip apsisaugoti ir pasigaminti 

savadarbes asmenines apsaugos priemones (vatos marlės raiščius). Raištis daromas taip: 1 m ilgio ir 

0,5 m pločio marlės ar kito turimo audinio viduryje, 30x20 cm plote, paklojamas 2 cm storio vatos 

sluoksnis. Marlės kraštai per visą ilgį iš abiejų pusių užlenkiami ant vatos, o marlės galai (apie 30-35 

cm) įkerpami per vidurį, kad iš kiekvieno galo pasidarytų po du raiščius. Apatiniai raiščio galai 

surišami ant viršugalvio, viršutiniai - ant pakaušio. Jei nėra vatos ir marlės, tinka ir keliais sluoksniais 

sulankstytas rankšluostis, skarelė ar medžiagos skiautė. Panaudotos apsaugos priemonės yra 

vienkartinės ir toliau naudoti netinka. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

4. Darbdavio patvirtintas asmeninių apsaugos priemonių sąrašas tampa Mažeikių lopšelio –

darželio „Buratinas“ vietiniu (lokaliniu) norminiu teisės aktu. Juo privalo vadovautis tie darbuotojai, 

kurie dirba veikiami rizikos veiksnių. 


